4

РАСПОРЯЖЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА № 2025 от 14.08.2015
О проведении месячника

гражданской защиты

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (с изменениями от 02.05.2015), Постановлением Правительства Российской Федерации от 04.09.2003 № 547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»                   (с изменениями от 09.04.2015), распоряжениями Администрации города                          от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»                  (с последующими изменениями), от 19.11.2013 № 4032 «О передаче некоторых полномочий высшим должностным лицам Администрации города» (с последу-ющими изменениями), в целях реализации плана основных мероприятий города Сургута в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2015 год, утвержденного Главой города,                       от 28.01.2015:

1. Провести с 04.09.2015 по 04.10.2015 месячник гражданской защиты.

2. Утвердить план мероприятий месячника гражданской защиты согласно приложению.

3. Структурным подразделениям Администрации города принять участие             в мероприятиях месячника гражданской защиты.

4. Руководителям структурных подразделений Администрации города направить до 08.10.2015 в управление по делам гражданской обороны и чрезвы-чайным ситуациям информацию о проведении месячника гражданской защиты.
5. Руководителям учреждений и предприятий города рекомендовать прове-дение месячника гражданской защиты в целях пропаганды знаний в области безопасности жизнедеятельности среди работников учреждений (предприятий).

6. Управлению информационной политики опубликовать настоящее распо-ряжение в средствах массовой информации.

7. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

И.о. главы Администрации города                                                          О.М. Лапин

Приложение

к распоряжению

Администрации города

от _____________ № ________
План

мероприятий месячника гражданской защиты

	Мероприятие
	Сроки

проведения
	Место проведения
	Ответственный

	1. Совещание по подготовке

и проведению месячника гражданской защиты

на территории города
	26.08.2015

в 15.00
	управление по делам гражданской обороны

и чрезвычайным ситуациям

(учебный класс)
	департамент образования,

департамент городского хозяйства, департамент культуры, молодёжной политики и спорта,

департамент имущественных

и земельных отношений,

департамент архитектуры

и градостроительства,

департамент

по экономической политике,

управление по делам гражданской обороны

и чрезвычайным ситуациям,

муниципальные казенные учреждения «Сургутский спасательный центр»,  «Единая дежурно-диспетчер-ская служба города Сургута»

	2. Экскурсии в муниципальное казённое учреждение «Сургутский спасательный центр» и муници-пальное казенное учреждение «Единая дежурно-диспетчерская служба города Сургута»
	04.09.2015 – 04.10.2015
	муниципальное казённое учреждение «Сургутский спасательный центр», муниципальное казенное учреждение «Единая дежурно-диспетчерская служба города Сургута»
	управление по делам гражданской обороны

и чрезвычайным ситуациям, муниципальные казенные учреждения «Сургутский спасательный центр»,

«Единая дежурно-диспетчерская служба

города Сургута»

	3. Просмотр видеофильмов

по тематике «Действия

при чрезвычайных обстоятельствах»
	04.09.2015 – 04.10.2015
	структурные подразделения Администрации города

и подведомственные муниципальные предприятия, учреждения
	департамент образования,

департамент городского хозяйства, департамент культуры, молодёжной политики и спорта,

департамент имущественных

и земельных отношений,

департамент архитектуры

и градостроительства,

департамент

по экономической политике,

управление по делам гражданской обороны

и чрезвычайным ситуациям

	4. Проведение бесед, встреч

с населением города
	04.09.2015 – 04.10.2015
	пункты по работе

с населением
	управление по делам гражданской обороны

и чрезвычайным ситуациям

	5. Распространение брошюр

по теме «Порядок оповещения населения города, действия населения по полученной информации»
	04.09.2015 – 04.10.2015
	структурные подразделения Администрации города

и подведомственные учреждения и предприятия
	управление по делам гражданской обороны

и чрезвычайным ситуациям

	6. Распространение среди населения памяток, листовок, рекомендаций по тематике гражданской обороны
и чрезвычайных ситуаций
	04.09.2015 – 04.10.2015
	структурные подразделения Администрации города

и подведомственные учреждения и предприятия
	департамент образования,

департамент городского хозяйства, департамент культуры, молодёжной политики и спорта,

департамент имущественных

и земельных отношений,

департамент архитектуры

и градостроительства,

департамент

по экономической политике,

управление по делам гражданской обороны

и чрезвычайным ситуациям,

муниципальные предприятия, учреждения